
Lassen Sie sich persönlich beraten:

Ausschneiden und einlösen!

Unsere Mai-Angebote! 
mea® – meine apotheke hat es sich zur Aufgabe gemacht, für 
alle Gesundheitsfragen immer die individuelle, maßgeschneiderte 
Lösung zu finden. Als starke Gemeinschaft von selbstständigen 
Apothekerinnen und Apothekern stehen wir für noch mehr Ge-
sundheit und Wohlbefinden unserer Kunden.  

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.
Weitere Informationen finden Sie unter
www.meineapotheke.de

Angebote gelten bis 31.05.2012.

**  Schutzgebühr. Aktionszeitraum 01.05.2012 – 31.05.2012. 
Nur solange der Vorrat reicht.

Trinkpause!
Der mea®-Wellness-Exotik-Drink (200 ml) verbindet eine 
exotisch-fruchtige Geschmacksnote mit wertvollen 
Inhaltsstoffen. Für nur € 1,– **.

a)    Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen. Warnhinweis: Enthält Lactose und Sucrose.*    

b)   Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Symptomen leichter bis mittelschwerer Arthrose des Kniegelenks.*

c)   Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. 
Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.* 

d)    Anwendungsgebiete: Zur antiseptischen Behandlung von oberflächlichen Wunden; Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden. 
Enthält Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten.*

e)   Anwendungsgebiete: Schwellungen und Entzündungen als Folge von Verletzungen, Venenentzündungen (Thrombophlebitis), 
verschleißbedingte Gelenkentzündungen (aktivierte Arthrosen).* 

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Unverbindlicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; verbindl. Abrechnungspreis nach der großen 
deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauertaxe) bei Abgabe zu Lasten der Krankenkassen, die sich gem. § 129, Abs. 5 a SGB V aus dem Abgabepreis 
des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Irrtum vorbehalten. 
Aktionszeitraum 01.05.2012 – 31.05.2012.

Contour 
SENSOREN

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE c)  

LA ROCHE-POSAY
ANTHELIOS XL 
SPF 50+ Creme

SAGROTAN med 
35 %, 25 %, 0,1 % 
SPRÜHDESINFEKTION DEXTRO ENERGY

Würfel classic 
oder vitamin C 
zitrone

Clearblue DIGITAL
Schwangerschaftstest mit 
WOCHENBESTIMMUNG

Bepanthen
ANTISEPTISCHE WUNDCREME d)   

Wobenzym 
plus  e)   

Calcium-Sandoz
Sun Brausetabletten

OMEP akut 
20 mg a)

dona 750 mg
FILMTABLETTEN  b)

PEARLS & DENTS

AVP € 12,95

€ 9,25
Sie sparen über 28 %
1 Stück

AVP € 36,62

€ 28,75
Sie sparen über 21 %
50 Stück 

UVP € 10,98

€ 7,75
Sie sparen über 29 %
14 Stück 

AVP € 49,90

€ 38,95
Sie sparen über 21 %
60 Stück

AVP € 8,–

€ 5,65
Sie sparen über 29 %
50 g (100 g = € 11,30)  

AVP € 5,20

€ 3,65
Sie sparen über 29 %
20 g (100 g = € 18,25)  

AVP € 16,90

€ 13,25
Sie sparen über 21 %
50 ml (100 ml = € 26,50) 

UVP € 6,95

€ 4,95
Sie sparen über 28 %
20 Stück

UVP € 6,95

€ 4,45
Sie sparen über 35 %
100 ml

UVP € 9,50

€ 6,75
Sie sparen über 28 %
250 ml (100 ml = € 2,70)

UVP je € 1,05

je € 0,75
Sie sparen über 28 %
je 1 Stück

UVP € 31,65

€ 21,65
Sie sparen über 31 %
100 Stück


